cr

‘A.

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

CNPJ:06.769.798/001-17
BARRA DO aRDA GABINETE DO PREFEITO
Trabalho, Respeito e,Chiladanla.

Agoraéa VCZ dO POVO  Rua  Isaac  Martins, N° 371 - CEP: 65. 950-000 — Barra do Corda/MA ••••\`' J *
4' 4' s' o

o

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Fundo Municipal, que solicitam a dotação para contratação de pessoa jurídica
para aquisição de objetos, com objetivo de promover os desenvolvimentos das ações prevista pela
Secretaria de Assistência Social e Fundo Municipal, para a comemoração do Dia dos Pais, para
atender as necessidades do Município de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa está estimada em torno de RS 32.450,88 (trinta e dois mil,
quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 23 de junho de 2022.

Ateni'osamente,

\
KARYTANA G I MES DE ASSUNÇÃO

Coordenadora do Setor de Compras

Município de Barra do Corda
http://www.barraclocc.)rida. na.Qov or I isac Martins, 297 -  centro,  B

Tel.: (99) 3643-2333
IMPRENSA OFICIAL

ESTADO DO MARAPIHIO

PREFEITURA MUNICIPAL  OE  BARRA  BO  COROA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA ff" 05/2022 -  GAB,  DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

•••••••

RIGO ALB
Prefeito  do

---- 1_

,
;
/

ierplti de Sofia do Cotda - MA

'NOMEAR DOJRANTE DO CARGO  Eh?

COMISSÃO DE CHEFE INTERNA DCt'sFTC,

DE COMPRAS DO  MLA  ii3iPIO DP qARR.A

CORDAftvIA

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito do Municipic de Barre do Corda

Estado do Maranhão.  ho  usa de suas atribuições iegais

RESOLVE

Art.  1° - NOMEAR, KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO, nscrta no  OFF sot  o

024.031.133-79, para exercer o cargo em wmissão de Chefe interina do Setor de

Compras do Município de Barra do Corda. Estado do Maranh60

Art.  2. - Esta Portaria  antra  eri) vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado ,:to Maranhão.

De-se Ciência.

Pubiidoe-se e Cumpra-se

Barra do -irriaNA. 10 de ianeiro de 2022.

10/01/2022 Ano 11 Edioâo n°1601 CerAcado por Município de Barra do Corda-MA
Dian°  Oficial assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2. de 2001. garantindo autenticidade. validade Itirid!ca

yccd,c,c)e.e
L»2-ireAA.c4_ Josué 0 Sousa

Conta r

Barra do Corda (MA), 29 de julho de 2022.

Atenciosamente,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Rua  Isaac  Martins, N° 371 — Centro — Barra do Corda — MA.

CNPJ: 06.769.798/0001-17
E-mail:  prefeiturabarradocorda@hotmalcom

SETOR DE CONTABILIDADE

DA: CONTABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DO CORDA - MA.

PARA: CPL/BARRA DOCORDA-MA

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Em atenção à solicitação e ao despacho da  CPL,  informamos dotação correta para apostilamento do
contrato de n°401/2022, pregão eletrônico n° 86/2022, para aquisição de objetos de promover os
desenvolvimentos das ações previstas pela  Sec.  de Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência
social, para comemoração do dia dos Pais, atendendo as necessidades no município de Barra do Corda -MA

Informamos a existência de recursos com as classificações orçamentárias para fazer face a despeça
requisitada.

DOT.ORÇAMENTARIA

PROJET.

ATIVIDADE DESCRIÇÃO

ELEM. DE

DESPESA FONTE DE RECURSO

08.244.1005.2021.0000 2021

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SEC.  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.32 Recursos Ordinários

08.244.1018.2105.0000 2105

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL 3.3.90.32 Recursos Ordinários

Na certeza de termos atendido a solicitação, nos colocamos a disposição para maiores
informações.

Rua Isaac Martins, NI' 371 — Centro — Barra do  Corda  — MA.
CNPJ: 06.769.798/0001-17

E-mail: prefeiturabarradocorda@hotmalcom